
 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
7 декабря 2016 года                            № IV-2 
 
 
Об участии кандидата от Общероссийского  
профессионального союза работников  
государственных учреждений и общественного 
обслуживания Российской Федерации 
в выборах в состав Общественной палаты  
Российской Федерации 
 
 

Заслушав информацию Председателя Профсоюза Н.А. Водянова, 
Центральный комитет Общероссийского профессионального  союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Региональным (межрегиональным) организациям 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
обеспечить регистрацию членов Профсоюза на Портале государственных 
услуг https://www.gosuslugi.ru/, согласно Приложению данного 
постановления, для создания возможности участия членов Профсоюза в 
рейтинговом интернет-голосовании за выдвигаемого кандидата в состав 
Общественной палаты Российской Федерации от Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации. 

2. В каждой региональной (межрегиональной) организации 
Профсоюза назначить ответственное лицо за проведение регистрации членов 
Профсоюза и их участие в интернет-голосовании за выдвигаемого кандидата 



(сформировать списки членов Профсоюза, имеющих возможность принять 
участие в голосовании, направить списки в аппарат Центрального комитета 
Профсоюза). 

3. Организовать голосование, зарегистрированных пользователей  в 
рейтинговом интернет-голосовании с использованием интернет-ресурса 
«Российская общественная инициатива» за выдвигаемого кандидата, в 
течение тридцати дней. 

4. Молодежным советам ЦК Профсоюза, региональных комитетов  
Профсоюза принять активное участие в работе по регистрации и участию в 
рейтинговом интернет-голосовании за выдвигаемого кандидата. 

5. Настоящее постановление направить региональным 
(межрегиональным) организациям Профсоюза для исполнения. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на Президиум Профсоюза. 

 
 
 

 
Председатель Профсоюза      Н.А. Водянов 

 
 
 

 


